关于公布2023年文科创新性实验项目立项名单的通知
各教学部门：

由学生自主申报，文科中心组织专家评审的2023年文科创新实验项目立项答辩已完成， 现将2023年文科创新实验项目最终立项名单（具体见附件1）、项目开展要求及经费使用办法通知如下：

一、项目开展要求
文科创新性实验项目研究周期一般为1年， 2023年11月进行结题验收。对成果质量较高的项目予以一次性奖励，对成果质量达不到预定目标和结题要求的延期1年结题，延期后仍无法完成的项目取消以后同类项目申报资格并收回资助经费。

文科创新性实验项目应注重实施过程，强调项目实施过程中学生在创新思维和创新实践方面的收获。项目最终成果除了提交结题报告外，还需提供影像资料、设计方案和作品、公开发表的论文等直观性的成果（具体见附件2-附件5）。文科中心实验室对所有立项项目实施全天候开放，项目组成员可以根据需要提交申请进入相关实验室，开展实验活动。
二、经费使用办法及说明

本年度立项的文科创新性实验项目分为重点项目和一般项目，重点项目资助经费为6000元/项，一般项目为3000元/项。项目执行过程中给予总经费的80%，项目结题评审优秀后拨付剩余20%经费。项目经费由指导教师统筹安排使用，主要用于项目调研、实验材料及资料购置等支出。
附件1： 2023年文科创新性实验项目立项名单
附件2： 文科创新实验项目结题验收需提交材料
北京联合大学应用文科综合实验教学中心

二○二三年一月十六日

	序号
	项目名称
	项目组成员（第一人为项目组长）
	专业
	指导教师
	评审结果
	资助经费

	1
	北京老城胡同档案文创作品设计
	武萍
	档案学
	范冠艳
	重点项目
	¥6,000.00

	2
	基于ArcEngine的北京中轴线文化景区旅游信息系统研发
	马子元
	地理信息科学专业
	黄晓东
	重点项目
	¥6,000.00

	3
	明清家具展览及文创设计策划研究
	王麒雲
	文物与博物馆
	靳雅群、张子迎
	重点项目
	¥6,000.00

	4
	基于 DC 元数据的三山五园文献资源组织与利用模式研究
	王欣
	档案学专业
	房小可
	一般项目
	¥3,000.00

	5
	探寻西山永定河民俗文化中的山水印记
	费璐 王玥晗 卫彦坤 李桐安
	地理信息科学
	付晓
	一般项目
	¥3,000.00

	6
	基于游客感知的北京中轴线民宿旅游发展研究
	黎诗琪 王泽琨 谢於东 刘然
	人文地理与城乡规划
	李琛
	一般项目
	¥3,000.00

	7
	北京中轴线申遗背景下老字号生存现状与活化利用研究
	蒋睿菁 李欣芮 曾慕璇
	文物与博物馆
	刘鸽、赵培鸿
	一般项目
	¥3,000.00

	8
	OBE理念下档案专业毕业生就业现状调研—以北京联合大学为例
	徐思竹、周霭妤、陈卓、王龙、隋萌
	档案学、历史学（文化遗产保护与利用）
	宋立荣
	一般项目
	¥3,000.00

	9
	北京西山永定河水文化遗产保护与利用研究
	李怡霏、鲜运峰、房晨宇、许微、聂家豪
	人文地理与城乡规划
	李琛
	一般项目
	¥3,000.00

件1                               2023年文科综合实验教学中心文科创新性实验项目立项名单

附件2
文科创新实验项目结题验收需提交材料

为促进文科创新实验项目可持续开展和取得相应成果，文科创新性实验项目在结题验收时需按下列要求提交结题材料：
1．《北京联合大学应用文科综合实验教学中心创新性实验项目结题报告》（见附件3）一份。

2.《北京联合大学应用文科综合实验教学中心创新性实验项目研究总结报告》（见附件4）一份。

3．项目取得的最终成果及支撑材料。成果形式包括照片、音视频、软件、作品、研究报告、发表文章、获奖证书、专利、数据库等。其中发表文章和获奖证书须提供原件或复印件。

4.项目成果介绍展示页，将项目标题、核心内容、主要成果等以图片、表格、简要文字等形式用1-3张A4纸集中展示。

5.提交材料清单（见附件5）一份。

北京联合大学应用文科综合实验教学中心

                                 2023年1月16日

附件3：

北京联合大学应用文科综合实验教学中心

创新性实验项目

结 题 报 告
项目负责人：              指导教师：         填表日期：

	项目名称：

	项目编号：

	研究起止时间：

	项目组主要成员（含负责人）及其贡献

	姓 名
	专业班级
	学号
	对项目的主要贡献

	1、该项目主要研究内容、预期成果和成果指标：

	2、该项目取得的主要研究成果简要总结：

	3、成果目录（获奖、公开发表论文、获得专利等能说明成果水平的支撑材料，需提供复印件）:

	4、指导教师对创新的评价：

                                   签字：

 年    月     日

	5、应用文科综合实验教学中心审核意见:

            主管领导（签字）：

（盖章）

                                年   月    日

北京联合大学应用文科综合实验教学中心制     2023年1月
附件4：
北京联合大学应用文科综合实验教学中心

创新性实验项目

研 究 总 结 报 告
项 目 编 号
项 目 名 称
起 讫 时 间

资 助 经 费

项目负责人 _______       ____________
专业与班级  ____                _______

指 导 教 师
北京联合大学应用文科综合实验教学中心制
2023年1月
（该报告是评奖的重要依据，应全面总结项目研究成果，按学校本科生学士学位论文要求撰写）
附件5：
北京联合大学应用文科综合实验教学中心

创新性实验项目

结题提交材料清单

项目名称：

	序号
	材料名称
	成果/支撑材料
	数量

	1
	项目成果介绍展示页
	成果

	2
	结题报告
	成果

	3
	研究总结报告
	成果

	4
	结题答辩PPT
	成果

	5
	论文
	成果

	6
	数据库
	成果

	7
	音视频
	成果

	8
	编纂文档
	成果

	9
	作品（软件/实物）
	成果

	10
	照片
	支撑材料

	11
	调研文档或笔记
	支撑材料

	12
	原始数据
	支撑材料

	13
	其他

备注：表格中的材料名称可根据项目实际情况调整、增删。

1
2